
 1 

21. schůze rady města konaná dne 1.7.2015 
Výpis z přijatých usnesení: 

Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní údaje ve smyslu z.č. 101/2000 Sb. 

(zákon o ochraně osobních údajů) v platném znění. 

 

Záměr prodeje části pozemku p.č. 900/9 v k.ú. Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM nedoporučuje zastupitelstvu schválit záměr prodeje části pozemku p.č. 900/9 o 

výměře cca 50 m2 v k.ú. Ivančice. RM navrhuje s žadatelem projednat možnost 

pronájmu výše uvedeného pozemku. 

 

Záměr prodeje části pozemku p.č. 2769/23 v k.ú. Kounické Předměstí 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje zastupitelstvu schválit záměr prodeje části pozemku p.č. 2769/23 o 

výměře cca 23 m2 v k.ú. Kounické Předměstí. 

 

Záměr prodeje části pozemku p.č. 2026/1 v k.ú. Letkovice 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje zastupitelstvu schválit záměr prodeje části pozemku p.č. 2026/1 

označeného v geom. plánu č. 181-149/98 jako pozemek p.č. 2020/2 – ost. plocha 

o výměře 34 m2 v k.ú. Letkovice. 

Hlasováno: pro 3, proti 1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Oprava krovu a střechy domu v Ivančicích, nám. 

Palackého 87/41“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Oprava krovu a střechy domu 

v Ivančicích, nám. Palackého 87/41“ uzavřené dne 13.4.2015 mezi městem Ivančice, 

IČ 00281859, jako objednatelem a TESLICE CZ s.r.o., Vsetím, IČ 27775003, jako 

zhotovitelem. Předmětem dodatku je upřesnění povinnosti odvodu DPH z prací 

týkajících se přenesené daňové povinnosti.  

 

Zvláštní užívání komunikace – část chodníku na pozemku PK 3167/10 v k.ú. 

Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM uděluje K., bytem v Ivančicích, …, souhlas se zvláštním užíváním komunikace – 

části chodníku podél rodinného domu … (pozemek PK 3167/10 v k.ú. Ivančice) za 

účelem postavení lešení k rekonstrukci fasády domu v období první poloviny srpna 

2015. Žadatelka je povinna požádat silniční správní úřad o vydání příslušného 

rozhodnutí). 

 

Smlouva o připojení k distribuční soustavě č. 320090061736 pro odběrné místo 

Ivančice, Chřestová 1018/41, byt č. 2 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě č. 320090061736 s RWE 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 27295567, pro odběrné 

místo Ivančice, Chřestová 1018/41, byt č. 2. Smlouva se uzavírá na dobu 

neurčitou. Hrazeno bude z rozpočtu bytové správy.  

 

Souhlas k podnájmu 2 garáží v objektu penzionu 

U s n e s e n í : 

RM uděluje příspěvkové organizaci města Penzion pro důchodce Ivančice, IČ 

65268741, souhlas k podnájmu 2 garáží v objektu penzionu č.p. 1425 na pozemku 

st. 1602/1 v k.ú. Ivančice. 

 

Souhlas ke stavbě RD na pozemku p.č. 1210 v k.ú. Alexovice 

U s n e s e n í : 

RM neuděluje D., bytem Ivančice, …, souhlas ke stavbě rodinného domu na pozemku 

p.č. 1210 v k.ú. Alexovice. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního 

prostředí vydal Opatření obecné povahy, kterým vyhlásil lokalitu za záplavové 

území. Do vyřešení protipovodňových opaření není možné v této lokalitě povolit 

stavbu. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene pro stavbu „Němčice u Ivančic, S.: 

kab.přip.nn“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu „Němčice u Ivančic, 

S.: kab.přip.nn“. Oprávněným z věcného břemene je E.ON Distribuce, a.s., České 

Budějovice, IČ 28085400. Úhrada za zřízení věcného břemene činí  1.600,- Kč + 21 

% DPH. 



 2 

 

Záměr prodeje části pozemku p.č. 922/15 v k.ú. Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje zastupitelstvu schválit záměr prodeje části pozemku p.č. 922/15 

o výměře cca 34 m2 v k.ú. Ivančice. 

 

Záměr prodeje části pozemku p.č. 189/1 v k.ú. Kounické Předměstí 

U s n e s e n í : 

RM nedoporučuje zastupitelstvu schválit záměr prodeje části pozemku p.č. ZE 

189/1 v k.ú. Kounické Předměstí dle žádné z předložených variant. 

 

Záměr prodeje pozemku označeného v geom. plánu č. 420-13/2015 jako p.č. 1620/36 

v k.ú. Letkovice 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje zastupitelstvu schválit záměr prodeje pozemku označeného v geom. 

plánu č. 420-13/2015 jako p.č. 1620/36 – ost. plocha o výměře 75 m2 v k.ú. 

Letkovice. 

 

Záměr prodeje částí pozemků p.č. 38/2, 38/3, 2382/1 a 2382/17 v k.ú. Budkovice 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu do vyjasnění tras kanalizačních sítí. 

 

Smlouva o právu provést stavbu uložení kanalizační přípojky k RD … 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu uložení kanalizační přípojky 

k rodinnému domu …. Stavebníkem je L., nar. …, bytem v Ivančicích, …. 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro stavbu „11010-053991, 

PVDSL5M_EO4_B_IVAN13_OK“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro stavbu „11010-

053991, PVDSL5M_EO4_B_IVAN13_OK“. Stavebníkem a budoucím oprávněným je Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., Praha, IČ 04084063. 

 

Výpůjčka části pozemku p.č. 9/1 v k.ú. Ivančice – Sbor Jednoty bratrské Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje výpůjčku části pozemku p.č. 9/1 v k.ú. Ivančice dle předloženého 

snímku mapy ve prospěch Sboru Jednoty bratrské Ivančice, IČ 73634352, v termínu 

29.8.2015 od 9.00 do 18.00 hodin za účelem pořádání akce Den pro rodinu. Po 

ukončení akce je pořadatel povinen uvést dotčené veřejné prostranství do 

původního stavu. 

 

Výjimka z odstupové vzdálenosti k hranicím pozemku p.č. 394/28 v k.ú. Alexovice 

– novostavba RD 

U s n e s e n í : 

RM uděluje souhlas k povolení výjimky z odstupové vzdálenosti k hranicím pozemku 

p.č. 394/28 (ul. U Hřiště) v rámci realizace stavby „Novostavba RD K., 

katastrální území Ivančice-Alexovice, parcela číslo 394/115“; stavebník K., 

bytem v Ivančicích,…. 

 

Schválení textu výzvy k podávání nabídek na akci „Renovace dřevěné podlahy 

v tělocvičně městské sportovní haly Rybářská č.e. 1202, Ivančice“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě zápisu z jednání Komise pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu text výzvy k podávání nabídek na akci „Renovace dřevěné podlahy 

v tělocvičně městské sportovní haly Rybářská č. e. 1202, Ivančice“ s úpravami 

dle doporučení obsaženého v zápisu komise. 

 

Záměr prodeje pozemku st. 362/1 v k.ú. Kounické Předměstí 

U s n e s e n í : 

RM doporučí zastupitelstvu schválit záměr prodeje pozemku st. 362/1 o výměře 

95 m2 v k.ú. Kounické Předměstí poté, kdy bude legalizována stavba na předmětném 

pozemku. 

 

Žádost itself s.r.o. o souhlas k zadláždění části pozemku p.č. 1065/1 v k.ú. 

Alexovice 

U s n e s e n í : 

RM uděluje společnosti itself s.r.o., Brno, IČ 18826016, souhlas k zadláždění 

části pozemku p.č. 1065/1 v k.ú. Alexovice dle předloženého snímku mapy. 

Zadláždění zámkovou dlažbou provede společnost na vlastní náklady. Společnost je 



 3 

povinna při vlastní realizaci dodržet ČSN 73 6005 a provádět pravidelnou údržbu 

této plochy. 

 

Souhlas k nástavbě podkroví RD – manž. K. 

U s n e s e n í : 

RM uděluje manželům K., bytem v Ivančicích, …, souhlas s realizací nástavby 

podkroví k rodinnému domu Ivančice, …. Souhlas je udělován za vlastníka 

sousedního pozemku p.č. 2026/12 (…). 

 

Souhlas s realizací stavby „Ivančice – obnova kanalizace Na Brněnce“ 

U s n e s e n í : 

RM uděluje společnosti PROJEKTY VODAM, s.r.o., Hranice, IČ 26821443, souhlas 

s realizací stavby „Ivančice - obnova kanalizace Na Brněnce“. Investorem akce je 

Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice, IČ 49458892. 

 

Souhlas k vybudování přístřešku na části pozemku p.č. 2607/5 v k.ú. Kounické 

Předměstí 

U s n e s e n í : 

RM uděluje B., bytem Brno, …., souhlas k vybudování přístřešku na části pozemku 

p.č. 2607/5 v k.ú. Kounické Předměstí dle předloženého snímku mapy. Žadatelka je 

povinna dodržet podmínky stanovené ve vyjádření odboru technického a 

investičního č.j. OTI-166/2015 ze dne 22.6.2015, které jsou nedílnou součástí 

uděleného souhlasu. 

 

Smlouva o právu provést stavbu – uložení přípojek vody,  kanalizace, plynu  do 

pozemku p.č. ZE 3130/3 v k.ú. Ivančice a připojení budoucího RD sjezdem a 

nájezdem 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu přípojek vody, kanalizace a plynu 

včetně připojení budoucí novostavby rodinného domu sjezdem a nájezdem na ulici 

…. Stavebníky jsou manželé … (nar. …, bytem v Brně, …) a … (nar. …, bytem 

v Ivančicích, …) M.  Ve smlouvě bude zakotvena povinnost stavebníků zřídit 

přípojky od hlavních řadů min. po hranici svého pozemku do 31.12.2015.  

 

Smlouva o budoucí smlouvě o bezúplatném převodu majetku – stavba „Ivančice, Boží 

Hora II, Komunikace a inženýrské sítě, SO 108 – Komunikace“ 

U s n e s e n í : 

RM odkládá projednání bodu; texty smluv budou dopřesněny. 

 

Záměr prodeje pozemku p.č. ZE 419/1 v k.ú. Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje zastupitelstvu schválit záměr prodeje pozemku  p.č. ZE 419/1 o 

výměře 318 m2 v k.ú. Ivančice. 

 

Elektrocentrála pro Technologické centrum 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s předloženým návrhem řešení zabezpečení chodu Technologického 

centra v době výpadku elektrického proudu a ukládá vedoucímu odboru informačních 

systémů zpracování technické části dokumentace pro zadávací řízení na pořízení 

elektrocentrály pro Technologické centrum. 

 

Navýšení počtu sociálních pracovníků v odd. sociálně-právní ochrany dětí 

U s n e s e n í : 

RM dle § 102 odst. 2 písm. j) zákona o obcích schvaluje zřízení pracovní pozice 

v odd. sociálně-právní ochrany dětí odboru sociálních věcí MěÚ Ivančice 

s účinností od 1.7.2015; celkový počet zaměstnanců zařazených do odboru 

sociálních věcí 9, celkový počet zaměstnanců zařazených do Městského úřadu 

Ivančice 94. 

RM ukládá tajemnici MěÚ vyhlásit neprodleně na obsazení zřízené pracovní pozice     

příslušné výběrové řízení. 

 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro Kulturní a 

informační centrum Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, Brno, 

IČ 70888337, ve výši 50.000,- Kč, poskytované na základě Dotačního programu 

„Podpora zkvalitnění služeb turistických center v Jihomoravském kraji v roce 

2015“ na realizaci projektu „Zkvalitnění práce TIC v době letních prázdnin 

rozšířením pracovní doby a nasazením brigádníků a tisk“. Smluvní strany: 

Jihomoravský kraj jako poskytovatel, Kulturní a informační centrum Ivančice jako 



 4 

příjemce a město Ivančice jako zřizovatel. 

 

Kupní smlouva s E.ON Distribuce a.s. 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Kupní smlouvu č. KS 1192015 mezi E.ON Distribuce, a.s., IČ 

28085400, jako prodávajícím, na čtyři dřevěné sloupy na ulici Hybešova 

v Ivančicích za celkovou cenu 500,- Kč bez DPH a Městem Ivančice jako kupujícím.  

 

Souhlas města se záměrem „Zprůchodnění migračních překážek na vodních tocích 

Rokytná, Jihlava a Dyje“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje pro investiční záměr Povodí Moravy, s.p., „Zprůchodnění migračních 

překážek na vodních tocích Rokytná, Jihlava a Dyje“ použití varianty rybího 

přechodu č. 5 pro oblast Stříbský mlýn a varianty č. 2 pro oblast Budkovice a 

souhlasí s provedením navržených úprav na pozemcích v majetku města. Varianta č. 

5 je provedení přechodu v ose říčního jezu o šířce 5 m betonovým žlebem 

s balvanitou výplní a varianta č. 2 je nahrazení říční překážky balvanitým 

skluzem v celé šířce říčního toku. Hladina v nadjezí zůstane po úpravě stejná 

jako je stávající. Investorem a správcem rybích přechodů bude Povodí Moravy, 

s.p. 

 

Schválení textu výzvy k podávání nabídek na akci „Oprava místních komunikací 

v Ivančicích“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě zápisu z jednání Komise pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu text výzvy k podávání nabídek na akci „Oprava místních komunikací 

v Ivančicích“. 

 

Přidělení zakázky a smlouva o dílo na zhotovení dvou horských vpustí v lokalitě 

Hrubšice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě provedeného průzkumu odboru technického a investičního 

přidělení zakázky na provedení díla „Dvou kusů horských vpustí“ v lokalitě 

Hrubšice firmě STAFIZ-K, s.r.o., IČ 26916827, Horní Hlinky 77, Ivančice, za cenu 

120.733,- Kč bez DPH. Vybíráno ze 3 nabídek. Současně RM schvaluje příslušnou 

smlouvu o dílo. Bude hrazeno ze schváleného rozpočtu odboru technického a 

investičního na rok 2015. 

 

Přidělení zakázky „Zpracování projektové dokumentace na parkovací stání na novém 

a starém sídlišti“ a schválení smlouvy o dílo 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu přidělení zakázky „Zpracování projektové dokumentace na parkovací stání 

na novém a starém sídlišti“ firmě QIM ateliér, Botanická 19, Brno, IČ 29212065, 

za cenu 58.685,- Kč vč. DPH. Současně RM schvaluje příslušnou smlouvu o dílo. 

Bude hrazeno ze schváleného rozpočtu odboru technického a investičního na rok 

2015. 

 

„Dodávka síťové infrastruktury MěÚ Ivančice“  

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě návrhu Komise pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu zadání zakázky „Dodávka síťové infrastruktury MěÚ Ivančice“ firmě C-

Systém a.s., IČ 27675645, za cenu 274.935,- Kč vč. DPH. Současně RM schvaluje 

předloženou Kupní smlouvu. Hrazeno bude z rozpočtu odboru informačních systémů. 

Výpůjčka pojízdné výdejní vany, 8 ks gastronádob a 6 ks poklic z kuchyně 

Besedního domu 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje poskytnutí pojízdné výdejní vany, 8 ks gastronádob a 6 ks poklic 

z kuchyně Besedního domu do výpůjčky Středisku volného času Ivančice, Zemědělská 

2, IČ 44946902, na období  od 1.7. do 31.8.2015. 

 

Základní kritéria pro vydávání závazného stanoviska pro Úřad práce ČR ve smyslu 

§ 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Základní kritéria pro vydávání závazného stanoviska pro Úřad práce 

ČR ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

Dar pro starší žačky HK Ivančice 



 5 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje dar – 23 ks fotoknih – pro starší žačky HK Ivančice za 1. místo na 

Mistrovství ČR v házené. Cena 1 fotoknihy je 674,25 Kč včetně DPH. Bude hrazeno 

z rezervy na sport a ostatní sdružení.  

 

Organizační směrnice č. 16/2015 „Proces přípravy a tvorby rozpočtu města 

Ivančice“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Organizační směrnici č. 16/2015 „Proces přípravy a tvorby rozpočtu 

města Ivančice“; účinnost dnem 1.7.2015. 

 

Příkazní smlouva – zpracování urbanistické územní studie lokality Němčice – 

lokalita A, B 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Příkazní smlouvu mezi Městem Ivančice a Arch.Design, s.r.o., Brno, 

IČ 25764314, jejímž předmětem je  zpracování urbanistické územní studie lokality 

Němčice – lokalita A za 40.000,- Kč bez DPH, lokalita B za 45.000,- Kč bez DPH. 

Hrazeno bude z rezervy zastupitelstva. 

 

Přidělení bytové jednotky v Penzionu pro důchodce Ivančice - Domě 

s pečovatelskou službou 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje přidělení bytové jednotky v  Penzionu pro důchodce Ivančice - Domě 

s pečovatelskou službou paní V. dle doporučení Komise bytové konané dne 

8.6.2015. 

 

Provozní řád Multifunkčního hřiště v Řeznovicích - změna 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje změnu v provozním řádu Multifunkčního hřiště Řeznovice, kterou 

bude prodloužena provozní doba multifunkčního hřiště do 21.00 hodin v období od 

června do srpna. 

 

 

 

 

 

 


